ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 118           от 29 мая 2019г.

О внесении изменений  и дополнений  в постановление  от 22 ноября 2017 года
 № 222 «Об утверждении муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2022 года»

        В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, руководствуясь ст.ст.33, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2017 № 88 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», ст.11, 14 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и в связи  с участием  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет  муниципального района  Уфимский  район   в  муниципальной  программе
Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2024 года», администрация  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  следующие  изменения  и дополнения в постановление  от 22 ноября 2017 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2022 года» (в редакции   постановления  № 154 от 11 декабря 2018г.):

- приложение № 2  к муниципальной программе   «Формирование современной    городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального  района Уфимский район  Республики Башкортостан    на 2018-
2024 гг.»  изложить  в редакции согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению;
2.Раздел «Краткая характеристика муниципальной подпрограммы «Благоустройство муниципальных общественных территорий сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» (в редакции   постановления  № 222 от 22 ноября 2017г.) изложить     в новой  редакции согласно приложению № 2 к настоящему  постановлению;

3.Опубликовать данное постановление в сети Интернет на    официальном сайте сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (http://www.alekseevka-sp.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами  администрации сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан Мальцеву Е.А.

Глава сельского поселения                                                     А.Н.Хазиев

Приложение № 1
                                                                                                   к  постановлению  администрации
сельского поселения Алексеевский  сельсовет
 муниципального района  Уфимский район
Республики Башкортостан
 от «29»  мая  2019г.  №118

Адресный перечень общественных территорий сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский района Республики Башкортостан, подлежащих благоустройству
в рамках муниципальных программ на 2018-2024 годы

	Муниципальный район Республики Башкортостан
	Наименование сельского поселения
	Наименование населенного пункта
	Наименование общественной территории , вид  проводимых  работ в рамках  программы
	Адрес местонахождения общественной территории
	Площадь общественной территории, кв.м

	2018 год

	МР  Уфимский  район
	СП Алексеевский сельсовет
	д. Алексеевка
	 Капитальный  ремонт Центральной площади  возле  РДК  по ул. Центральной  д. Алексеевка  с фонтаном
	перед МБУ УРДК по ул. Центральная,
д. 52

	2961,0

	2019 год

	МР  Уфимский  район
	СП Алексеевский сельсовет
	д. Алексеевка
	 Капитальный ремонт  пешеходной  зоны  сквера, фонтана на  Центральной  площади  возле  РДК  по ул. Центральной  д. Алексеевка  (вторая  очередь)
	перед МБУ УРДК по ул. Центральная,
д. 52
	6810,0

	МР  Уфимский  район
	СП Алексеевский сельсовет
	д. Алексеевка
		Устройство уличного освещения с установкой
металлических опор и подземной прокладкой
 кабеля  на  аллее  Детства  в д. Алексеевка

	Вдоль пешеходной  дорожки  по ул. Центральной ( от  магазина  « Снедь»  до
Алексеевской  СВА)
	3146

	МР  Уфимский  район
	СП Алексеевский сельсовет
	д. Алексеевка
		Устройство уличного освещения с установкой
 металлических опор и подземной прокладкой
 кабеля  на Березовой аллее в д. Алексеевка

	по   переулку  Алексеевский ( межу    общежитием  ГУСП  с-з
 « Алексеевский» и  Торговым  центром )
	1188

	МР  Уфимский  район
	СП Алексеевский сельсовет
	д. Алексеевка
	Капитальный  ремонт  основания  детской
 площадки  на  Тарбеевской  площади
д. Алексеевка
	Д. Алексеевка,
ул. Лесная, рядом  с магазином «Табыш»
	1016

Приложение № 2
                                                                                                   к  постановлению  администрации
сельского поселения Алексеевский  сельсовет
 муниципального района  Уфимский район
Республики Башкортостан
 от «29»  мая  2019г.  № 118

Краткая характеристика муниципальной подпрограммы
«Благоустройство муниципальных общественных территорий сельского поселения Алексеевский сельсовет
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»

В муниципальном образовании 8 общественных территории площадью 39914 м2. Некоторые из общественных территорий потеряли эстетический вид и нуждаются в ремонте. Так, в настоящее время площадь благоустроенных общественных территорий составляет 160 м2, это 0,5% от общей площади общественных территорий. Соответственно, 99,6% - это площади общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве. На одного жителя сельского поселения приходится 0,03м2 благоустроенных общественных территорий.

[bookmark: P2450]Перечень общественных территорий, включенных в Программу на 2019 год

	N
п/п
	Адрес
	Наименование работ
	Площадь (тыс. м2)
	Стоимость благоустройства, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	Бюджет РФ
	Бюджет РБ
	Бюджет  СП

	1
	Пешеходная  зона  сквера, фонтана на  Центральной  площади  возле  РДК  по ул. Центральной

д. Алексеевка
( вторая очередь)
	- укладка брусчатки и бордюр
- устройство резинового покрытия игровой площадки;
- обустройство  карманов для  отдыха со скамьями;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
-устройство систем освещения;
- установка  урн
	6810
	3847,5

0

2
	Аллея  Детства  по (Вдоль пешеходной  дорожки  по ул. Центральной
( от  магазина  « Снедь»  до
Алексеевской  СВА)
	устройство уличного освещения с установкой металлических опор и подземной прокладкой кабеля

	3146

	0

	3
	Березовая  аллея
 ( по   переулку  Алексеевский
 межу    общежитием  ГУСП  с-з « Алексеевский» и  Торговым  центром )
	устройство уличного освещения с установкой металлических опор и подземной прокладкой кабеля

	1188

	0

	4
	Тарбеевская площадь
	Капитальный  ремонт  основания  детской
 площадки  на  Тарбеевской  площади
д. Алексеевка
	1016

	0

	Резерв:

	5
	Площадь  по  переулку   Алексе-евский ( ул. Централь-ная)
	 -асфальтирование ;
- установка  бордюр;
- установка   крытого металлического шатрового павильона с  местами для  торговли;
-устройство систем освещения

	511

0

	6
	Площадь со сценой
 ( возле  озера  Сосновое)
	- укладка бетонной плитки;
- устройство резинового покрытия детской площадки;
- укладка покрытия под
аттракционами, в центральной зоне и в озеленении;
- устройство покрытия из гранитного щебня;
- устройство покрытия из асфальтобетона под велодорожку;
- покрытие из эко-плитки;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
Посадка живой изгороди:
Миксбордер (альпийская горка
- можжевельник, сосна, чубушник, сирень, шиповник, роза кустовая);
- устройство газона рулонного;
-стройство систем освещения
	1000

0

	7
	Площадь по улице Школьной
	- укладка бетонной плитки;
- устройство резинового покрытия детской площадки;
- укладка покрытия под
аттракционами, в центральной зоне и в озеленении;
- устройство покрытия из гранитного щебня;
- устройство покрытия из асфальтобетона под велодорожку;
- покрытие из эко-плитки;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
Посадка живой изгороди:
Миксбордер (альпийская горка
- можжевельник, сосна, чубушник, сирень, шиповник, роза кустовая);
- устройство газона рулонного;
-устройство систем освещения
	6166

0

	8
	Парк  по ул. Юбилейной
	- укладка бетонной плитки;
- устройство резинового покрытия детской площадки;
- укладка покрытия под
аттракционами, в центральной зоне и в озеленении;
- устройство покрытия из гранитного щебня;
- устройство покрытия из асфальтобетона под велодорожку;
- покрытие из эко-плитки;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
Посадка живой изгороди:
[bookmark: _GoBack]Миксбордер (альпийская горка
- можжевельник, сосна, чубушник, сирень, шиповник, роза кустовая);
- устройство газона рулонного;
устройство систем освещения
	20085

0

	ИТОГО:
	39922
	3847,5

	0